
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Vista la Deliberazione G.C. n.1303 del 31.12.1992, esecutiva, e la relativa Convenzione Rep. n. 15321 

del 18.06.92 con la quale si cedeva in uso alla Società "Bocciofila Cattolica - Circolo Arci l'impianto sportivo -

Bocciodromo Comunale-" ora denominata "Bocciofila Cattolica - Associazione Sportiva Dilettantistica";

Vista altresì la determinazione dirigenziale n.79 del 17/2/99 con la quale si provvedeva a rinnovare la 

convenzione per la concessione dell'utilizzo, manutenzione e gestione del Bocciodromo Comunale alla Società 

"Bocciofila Cattolica - Circolo Arci" per l'anno 1999, dietro corresponsione di un canone annuo di L.520.000.=, 

oltre ad IVA per complessive L. 624.000;

Vista la determinazione dirigenziale n. 249 del 27.04.2004 con la quale si provvedeva ad aggiornare i 

canoni di concessione dall'anno 2000 all'anno 2004;



Vista la determinazione dirigenziale n. 356 del 13.06.2005;

Vista la determinazione dirigenziale n. 469 del 10/08/2006;

     Preso atto che all'art.9 della citata Convenzione, si stabilisce che la concessione di che trattasi "sarà 

tacitamente  rinnovata, per gli anni successivi, salvo disdetta di una delle parti con preavviso di 90 giorni dalla 

data di scadenza";

Ritenuto di rinnovare il predetto contratto, per il periodo 1.1.2007 - 31.12.2007, e di rideterminare 

contestualmente il canone di concessione, in relazione all'aggiornamento ISTAT intervenuto:  

- Canone anno 2006: Euro 307,84.= + ISTAT 2005: + 1,7% = 

  Euro 313,07.= + IVA al 20% = Euro 375,68.= (IVA inclusa)

- Canone anno 2007: Euro 313,07.= + ISTAT 2006: + 2,00% = 

  Euro 319,33.= + IVA al 20% = Euro 383,19.= (IVA inclusa)

Accertato che con il rinnovo della convenzione si continuerà a concedere alla Società l'utilizzo, la 

manutenzione e la gestione dell'impianto sportivo consistente in:

- fabbricato con struttura in cemento armato di mq.1.152 circa con 

  all'interno:

  al piano terra:

  - n. 4 campi di bocce da m.27x4;

  - n. 2 spogliatoi per squadra;

  - n. 2 servizi igienici per il pubblico;

  - n. 2 locali adibiti a deposito attrezzatura bar;

  - tribuna in c.a. per n.136 posti;

  - locale da destinare a bagno per disabili;

    al primo piano:

  - locale adibito ad ufficio della Società che gestisce l'immobile;

  - area a disposizione per giuoco biliardo e sala televisione;

    all'esterno:

  - locale caldaia;

  - locale pompe;

  - ripostiglio;

  - n. 2 campi bocce;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto lo Statuto Comunale;

                          D E T E R M I N A 

- di rinnovare, la Convenzione Rep. n. 15321 del 18 giugno 1992 relativa all'utilizzo, manutenzione e 

gestione del Bocciodromo Comunale alla Società "Bocciofila Cattolica - Associazione Sportiva Dilettantistica", 

per il periodo 1.1.2007 - 31.12.2007;

- di aggiornare il canone concessorio da versare per il periodo 1.1.2007 - 31.12.2007 come segue:



- Canone anno 2007: Euro 313,07.= + ISTAT 2006: + 2,00% = 

  Euro 319,33.= + IVA al 20% = Euro 383,19.= (IVA inclusa)

- di dare atto che l'utilizzo, manutenzione e gestione dell'impianto sportivo sito in Cattolica via Quarto, 3 - 

Bocciodromo comunale - viene concesso alle condizioni tutte di cui alla convenzione di cui sopra alla Società 

"Bocciofila Cattolica - Associazione sportiva dilettantistica";

- di dare altresì atto che tale concessione viene fatta senza la corresponsione alla Società di alcun 

contributo per le spese di conduzione dell'impianto e previo pagamento da parte della Società medesima del 

canone di concessione;

- di accertare l'entrata di Euro 383,19 sul Cap. 445.000 "Proventi dai centri sportivi" del bilancio 2007 - 

accertamento n. 346 - Codice Siope 3116 -;

- di notificare il presente atto alla società in parola, che dovrà essere firmato per accettazione;

- di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34763/ASD-DEL     Determina D. n. 463 del 14.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


